PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2100 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           SEXTA-FEIRA, 26 de NOVEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
DECRETO Nº061/2021

Súmula: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA O
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO –
SAMAE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
E DE CONFORMIDADE COM A LEIMUNICIPAL N° 979/2020 DE
24 DE NOVEMBRO DE 2020.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro do SERVIÇO
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE, um
crédito adicional suplementar na importância de R$=32.000,00 (Trinta
e Dois Mil Reais), destinado a reforço da dotação orçamentário abaixo
discriminado:

Fonte 076 Recursos Livres – Samae
Órgão 10 Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto
Unidade 001 Saneamento
Função 17 Saneamento
Sub função 122 Administração Geral
Sub
função

512 Saneamento Básico Urbano

Programa 0450 Saneamento Geral

076.10.001.17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de
Água
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica..................................................................................R$=32.000,00

Total.......................................................................................R$=32.000,00

Art; 2º - SERVIRÁ DE RECURSO PARA O ARTIGO ANTERIOR A
REDUÇÃO DAS SEGUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

076.10.001.17.512.0450.2.038 – Operação e Manutenção do Sistema de
Água
3.3.72.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica...................................................................................R$= 9.000,00
3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo..............................R$= 14.000,00
Sub Total................................................................................R$=23.000,00

076.10.001.99.999.0460.9.013 – Reserva de Contingência
9.9.99.99.00.00 – Reserva de Contingência...........................R$= 9.000,00

Total.......................................................................................R$=32.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara – Pr., 26 de novembro de 2.021

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA
A CONTRATAÇÃO DIRETA

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE
ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos do art. 75, §3º da Lei Federal
nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de
dispensa de licitação, para os seguintes serviços abaixo, visando selecionar
a proposta mais vantajosa:

OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de retirada
de motobomba submersa e recolocação da motobomba submersa de reserva
do poço tubular profundo do sistema de abastecimento de água potável do
Município.

 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta
devidamente encaminhada até o dia 30/11/2021 para o e-mail

samaensb@onda.com.br.

Nova Santa Bárbara – PR, 26 de novembro de 2021.

__________________________________
Marcos Barbosa dos Santos

Setor de Licitações

PORTARIA - NSB- 21/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR
- SAMAE, Senhora Daice Tosti dos Santos,  no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- constituir a Comissão de Licitação para tomar as medidas
necessárias ao processamento e julgamentos das Licitações que venham a
ser executadas pelo SAMAE, no período de 26/11/2021 até 31/12/2021
assim composta:

PRESIDENTE: Gerson Nogueira Junior  - RG. 4.444.282-3 SSP-PR
                          Agente de Administração

MEMBROS:     Marcos Barbosa dos Santos
                          Agente Aux. De Serviços Operacionais

                          Ana Paula Bispo Gonçalves – RG. 9.043.927-8 SSP-PR
                          Contadora

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de 26 de novembro
de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 26 de novembro de 2021

Daice Tosti dos Santos

Diretora Presidente do Samae

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2100/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PORTARIA - NSB- 22/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR -
SAMAE, Senhora Daice Tosti dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art. 1º- Constituir a Comissão de Conferência de Caixa, durante o período de 26 de novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, assim
composta:

PRESIDENTE: Marcos Barbosa dos Santos – RG 7.762.015-0
                         Encarregado de Manutenção dos Sistemas de Água e Esgoto

MEMBROS:    Gerson Nogueira Junior  - RG. 4.444.282-3 SSP-PR
                      Agente de Administração

                         Aurélia de Fátima C. dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR
                     Agente de Serviços Gerais

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de 26 de novembro de 2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 26 de novembro de 2021

Daice Tosti dos Santos
Diretora Presidente do Samae

PORTARIA - NSB- 23/2021

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR -
SAMAE, Senhora Daice Tosti dos Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

Constituir a Comissão de Recebimento, Conferência e Guarda dos bens adquiridos pelo Samae, durante o período de 26 de novembro de
2021 a 31 de dezembro de 2021, assim composta:

PRESIDENTE: Aurélia de Fátima C. dos Santos – RG: 6.832.090-9 SSP-PR

MEMBROS:     Gerson Nogueira Junior  - RG. 4.444.282-3 SSP-PR
                          Agente de Administração

                         Ana Paula Bispo Gonçalves
                         Contadora – RG: 9.043.927-8 SSP-PR

Art. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de 26 de novembro de 2021.

            Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 26 de novembro de 2021

Daice Tosti dos Santos
Diretora Presidente do Samae

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 292/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CRISTIANO DE ALMEIDA
Cargo: SECRETÁRIO
Secretaria/Departamento: ADMINISTRAÇÃO
Valor (R$): R$ 500,00
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DUAS DIARIA COM PERNOITE TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 500,00

(QUINHENTOS REAIS) AO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO CRISTIANO DE ALMEIDA QUE IRÁ
ACOMPANHAR O PREFEITO MUNICIPAL EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PARANÁ, COM
SAÍDA DIA 24 DE NOVEMBRO E RETORNO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2021, O QUAL IRA A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ACOMPANHAR O PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM SUA AGENDA
OFICAL.

Data do Pagamento: 26/11/2021
Nº do Pagamento: 4903/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de NOVEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2100/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 293/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: EDUARDO DO SOCORRO ARAÚJO
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: SAPOPEMA -PR E JACAREZINHO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE UMA DIARIA NO VALOR DE R$ 40,00 (QUARENTA REAIS) AO FUNCIONARIO

EDUARDO DO SOCORRO ARAUJO, O QUAL IRA BUSCAR O SR. GABRIEL FERNANDO NUCINI VAZ,
QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE RUA NA CIDADE DE SAPOPEMA - PR E ENCAMINHALO PARA
JACAREZINHO-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 23/11/2021 E O RETORNO NA TARDE DO
MESMO DIA.

Data do Pagamento: 26/11/2021
Nº do Pagamento: 4963/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.